



ДОБРІВСЬКА СІЛЬСЬКАРАДА СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: <u>info a sovet-dobroe.org</u>

72-ое очередное заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

с. Доброе

№ 367/23

«29» сентября 2023 года

О даче согласия на безвозмездную передачу земельных участков из муниципальной собственности Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Симферопольский район Республики Крым

Рассмотрев обращение администрации Симферопольского района Республики Крым № 58/01-107/7636 от 07.09.2023, года, в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 №136-ФЗ, со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 11 Законом Республики Крым от 08 августа 2014 года №46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», образования Добровское Уставом муниципального сельское Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Дать согласие на безвозмездную передачу из муниципальной собственности Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Симферопольского района Республики Крым недвижимого имущества земельных участков с кадастровыми номерами:
 - 90:12:040702:877;
 - 90:12:040103:4187.
- 2. Поручить Администрации Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым совершить необходимые действия по передаче имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, согласно действующего законодательства Российской Федерации и Республики Крым.

- 3. Исключить вышеуказанное имущество из реестра муниципальной собственности Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.
- 4. Направить данное решение в администрацию Симферопольского района Республики Крым.
- 5 Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по адресу: Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11, и на Портале Правительства Республики Крым https//dobrovskoe.rk.gov.ru
 - 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Добровского сельского совета — Глава администрации Добровского сельского поселения

О.Н. Литвиненко

Приложение № 1 к решению Добровского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от «29» сентября 2023г. № 367/23

Реестр имущества, подлежащий безвозмездной передаче Раздел 1. Сведения о передаваемых объектах недвижимости

№п/п	 Кадастровый номер 	Адрес	Площадь в кв. м.
	земельного участка		
1	90:12:040702:877	Симферопольский район, с.	1309
		Перевальное, ул. Дачная, 103-А	
2	90:12:040103:4187	Симферопольский район, с.	
		Доброе, ул. 40 лет	677
		Победы/Центральная	

William !

Председатель Добровского сельского совета – глава администрации Добровского сельского поселения

ОН Литвиненко